МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

ПРИКАЗ

от 30 мая 2017 года

                                                         № 255
г. Абинск

Об итогах анализа качества обученности по истории, культуре и современности кубанского казачества учащихся классов казачьей направленности

В соответствии с приказом МБУ ДО «Дом детского творчества» от 2 мая 2017 года № 255 «О проведении анализа качества обученности учащихся классов казачьей направленности по истории, культуре и современности кубанского казачества» проведен анализ качества обученности учащихся 3 – 8 классов казачьей направленности по истории, культуре и современности кубанского казачества в 19 классах 12 общеобразовательных школ муниципального образования Абинский район: № 1, 3, 4, 5, 9, 10, 12, 18, 20, 23, 30, 31, 38, 42. На основании результатов письменных работ п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить итоги анализа качества обученности учащихся классов казачьей направленности по истории, культуре и современности кубанского казачества» (далее - письменный опрос) (приложение).
2. Отметить хороший уровень качества письменного опроса учащихся МБОУ СОШ № 3, 18.
3. Педагогам дополнительного образования, реализующим программы курса по истории казачества, работающим на базах школ № 1, 5, 9, 10, 12, 20, 23, 38, 42, обратить внимание на низкий уровень качества письменного опроса. Предусмотреть при реализации программ в 2017-2018 учебном году часы для повторения тем, вызвавших затруднения у учащихся.
4. Контроль выполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Е.А. Беликову.

Директор                                                                                        М.А.Решетова

	УТВЕРЖДЕНЫ

приказом МБУ ДО
«Дом детского творчества»
от 30 мая 2017 года № 255

ИТОГИ
анализа качества обученности учащихся классов казачьей направленности по истории, культуре и современности кубанского казачества»
	№
	ОО
	Класс
	Количество учащихся
	Темы, вызвавшие затруднение у учащихся

	зачет
	не зачет

	1.
	МБОУ СОШ № 1
	8б
	1
	30
	1. Перечислите основные элементы парадной казачьей одежды. Укажите принципы ее ношения.

2. Перечислите и опишите поминовения казаков, геройски погибших. Когда и где они проходят в современное время?

3. Перечислите приоритетные виды государственной службы кубанского казачьего войска.

	2.
	МБОУ СОШ № 3

	5а
	21
	4
	1. Перечислите и опишите поминовения казаков, геройски погибших. Когда и где они проходят в современное время?

2. Опишите казачье общество вашего населенного пункта. Какую службу  несут казаки в вашем населенном пункте?

	3.
	МАОУ СОШ № 4
	5в
	18
	11

	4.
	МБОУ СОШ № 5
	5а
	2
	10
	1. Перечислите казачьи заповеди.

2. Перечислите и опишите поминовения казаков, геройски погибших. Когда и где они проходят в современное время?

3. Опишите казачье общество вашего населенного пункта. Какую службу несут казаки в вашем населенном пункте?

	3.
	МБОУ СОШ № 9
	8
	4
	10
	1. Перечислите основные элементы парадной казачьей одежды. Укажите принципы ее ношения.

2. Перечислите и опишите поминовения казаков, геройски погибших. Когда и где они проходят в современное время?

3. Перечислите приоритетные виды государственной службы кубанского казачьего войска.

	4.
	МБОУ СОШ № 10
	5а
	6
	20
	1. Перечислите казачьи заповеди.

2. Перечислите и опишите поминовения казаков, геройски погибших. Когда и где они проходят в современное время?

3. Опишите казачье общество вашего населенного пункта. Какую службу несут казаки в вашем населенном пункте?

	7а
	6
	19
	1. Перечислите основные элементы парадной казачьей одежды. Укажите принципы ее ношения.

2. Перечислите и опишите поминовения казаков, геройски погибших. Когда и где они проходят в современное время?

3.Перечислите приоритетные виды государственной службы кубанского казачьего войска.

	5.
	МБОУ СОШ № 12
	5а
	3
	7
	1.Перечислите казачьи заповеди.

2.Перечислите и опишите поминовения казаков, геройски погибших. Когда и где они проходят в современное время?

3. Опишите казачье общество вашего населенного пункта. Какую службу несут казаки в вашем населенном пункте?

	6.

	5б
	3
	10

	7.
	МБОУ СОШ № 18
	4
	8
	0

	8.

	6
	7
	2
	1.Перечислите и опишите поминовения казаков, геройски погибших. Когда и где они проходят в современное время?

	9.
	МБОУ СОШ № 20
	7а
	3
	7
	1. Перечислите основные элементы парадной казачьей одежды. Укажите принципы ее ношения.

2. Перечислите и опишите поминовения казаков, геройски погибших. Когда и где они проходят в современное время?

3. Перечислите приоритетные виды государственной службы кубанского казачьего войска.

	10.
	МБОУ ООШ № 23
	4
	1
	6
	1.Перечислите ремесла и промыслы казаков.

2.Какое событие получило название «Кущевскакя атака». Когда и где оно проходило?

3.Казачье общество вашего населенного пункта. Какую службу  несут казаки в вашем населенном пункте?

	11.

	5-6
	1
	9
	1.Перечислите казачьи заповеди.

2.Перечислите и опишите поминовения казаков, геройски погибших. Когда и где они проходят в современное время?

3. Опишите казачье общество вашего населенного пункта. Какую службу несут казаки в вашем населенном пункте?

	12.
	МБОУ СОШ № 30
	6
	12
	13
	1. Перечислите казачьи заповеди.

2. Перечислите и опишите поминовения казаков, геройски погибших. Когда и где они проходят в современное время?

3. Опишите казачье общество вашего населенного пункта. Какую службу несут казаки в вашем населенном пункте?

	13.
	МБОУ СОШ № 31
	6
	14
	5
	1. Перечислите и опишите поминовения казаков, геройски погибших. Когда и где они проходят в современное время?

2. Опишите казачье общество вашего населенного пункта. Какую службу несут казаки в вашем населенном пункте?

	14.
	МБОУ СОШ № 38
	8в
	5
	16
	1. Перечислите основные элементы парадной казачьей одежды. Укажите принципы ее ношения.

2. Перечислите и опишите поминовения казаков, геройски погибших. Когда и где они проходят в современное время?

3. Перечислите приоритетные виды государственной службы кубанского казачьего войска.

	15.
	МБОУ СОШ № 42
	3б
	0
	21
	1. Перечисли казачьи заповеди.

2. Какое событие получило название «Кущевскакя атака». Когда и где оно проходило?

3. Перечислите приоритетные виды государственной службы кубанского казачества.

	16.

	6а
	3
	21
	1. Перечислите казачьи заповеди.

2. Перечислите и опишите поминовения казаков, геройски погибших. Когда и где они проходят в современное время?

3. Опишите казачье общество вашего населенного пункта. Какую службу несут казаки в вашем населенном пункте?

Директор                                                                                   М.А.Решетова